
Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ nõukogu tegevuse ülevaade
 2025. aasta majandusaasta aruande juurde

Äriühing: Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ, registrikood 10057662
Asukoht: Marja 4D, Tallinn
Omanik: Kliimaministeerium
Osakapital: 1 582 126 eurot

Nõukogu tegevuse ülevaate eesmärk on anda kokkuvõtlik ja läbipaistev ülevaade sellest,
kuidas nõukogu on aruandeperioodil täitnud oma ülesandeid äriühingu tegevuse
planeerimisel, juhtimise korraldamisel ja järelevalve teostamisel, lähtudes riigi kui omaniku
ootustest ja äriühingule seatud eesmärkidest.
Nõukogu tegevuse ülevaade on koostatud kooskõlas riigivaraseaduse § 98 lõikega 13 ning
avalikustatakse vastavalt § 97 lõikele 8. Ülevaate koostamisel on arvestatud äriseadustikust
tulenevat nõukogu rolli ning riigi osaluspoliitika põhimõtteid.

I Ülevaade äriühingu majandusaasta tegevustest

Majandusaasta kokkuvõte

EKUK-i äritulud aruandeaastal olid kokku 14 900 402 eurot, võrreldes 2024. aasta 11 078 093
euroga. Äritulud kasvasid aastases võrdluses 35%, peamiselt Euroopa Liidu
struktuurivahenditest rahastatud projektide sihtfinantseerimise ning müügitulu suurenemise
tulemusena. Äritulud koosnesid taksonoomia alusel järgmistest tululiikidest: müügitulu 5 407
595 eurot, sihtfinantseerimistulu 4 658 999 eurot, halduslepingu täitmiseks saadud
eraldisetoetus 4 600 800 eurot, rendi- ja üüritulu 91 428 eurot, põhivara müügikasum 2 823
eurot, lepinguline trahvitulu 82 676 eurot ning valmidusastme meetodil hinnatud tekkepõhised
lepingulised tulud 56 081 eurot. Müügitulu moodustas 36% ärituludest (5 407 595 eurot;
2024. aastal 4 791 684 eurot) ja suurenes 13 %. Halduslepingu täitmiseks saadud toetus
moodustas 31% ärituludest ja vähenes 2025.a. 7 % (4 600 800 eurot; 2024. aastal 4 939 500
eurot). Sihtfinantseerimistulu osakaal oli 31% (4 658 999 eurot; 2024. aastal 1 215 857 eurot),
kajastades eeskätt Euroopa Liidu projektidest tehtud investeeringuid. Muud tulud
moodustasid 2% ärituludest (267 617 eurot). Riigi hallatavatele üksustele osutati 2025. aastal
teenuseid kokku 9 117 802 euro eest (2024. aastal 8 629 015 eurot). Tehingud riigiga
moodustasid viimase kolme aasta keskmisena 81% ärituludest.

Majandusaasta puhaskasum oli 3 358 424 eurot (2024. aastal 290 154 eurot). Tulemuse kasvu
mõjutas oluliselt Euroopa Liidu struktuurivahenditest rahastatud investeeringute
sihtfinantseerimine. Varadelt, sh sihtfinantseeritud varadelt, arvestatud kulum moodustas
2025. aastal 693 211 eurot ning suureneb järgnevatel aastatel seoses investeeringute mahu
kasvuga.
Järgnevatel aastatel jätkuvad EKUK-i juhtimisel ja osalusel mitmed Euroopa Liidu poolt
finantseeritavad koostöö-, uurimis- ja investeerimisprojektid, mis suurendavad äritulu ning
kasvatavad põhivarade mahtu. Investeeringud toetavad organisatsiooni arengut ja teenuste
kvaliteedi paranemist, kuid toovad kaasa ka kulumi ehk mitterahaliste kulude kasvu, mille
mõju kajastub tulevaste majandusaastate finantstulemustes.

EKUK investeeris 2025. aastal materiaalsesse põhivarasse  3 677 115 eurot, ületades eelarves
planeeritud eesmärki 40 %, mis oli 2 635 000 eurot.  Peamised investeeringud  olid seotud  SF



projekti "Õhukvaliteedi seirevõrgustiku arendus" summas 3 197 578 eurot.  Kliima- ja
välisõhu inventuuri riigi siseste eriheidete innovatiivsete määramismetoodikate arendusse
ning ja ettevõtte strateegiliste eesmärkide täitmiseks seadmete uuendamiseks investeeriti 479
537 eurot. Peamised investeeringute valdkonnad 2025. aastal olid välisõhu seirevõrgustiku
mõõtejaamade uuendamine,  õhu- ja veekvaliteedi valdkondade laboriseadmete uuendamine,
laborite analüüsikvaliteedi tõstmine, riiklike kohustuste täitmiseks vajalike amortiseerunud
analüüsiseadmete välja vahetamine ning amortiseerunud laboriruumide uuendamine.
Seadmetesse investeerimine on toimunud EKUK-i strateegiliste plaanide alusel, mis lähtuvad
analüüsiseadmete võimaliku kasutusea prognoosidele. Investeeringute eesmärgiks on tagada
EKUK-i tegevuse jätkusuutlikus EL määruste ning direktiivide täitmiseks vajalike andmete
kogumisel. EKUK ei ole võimeline kõiki rahvusvahelistest kohustustest tulenevate vajalikke
investeeringuid katma omavahenditest ja jätkuvalt on vajalikud  EL toetused -
sihtfinantseeringud laborite jätkusuutlikuks arenguks. 2026. aastal plaanitakse jätkata
väljakujunenud töösuundadega ning uusi tegevusvaldkondi juurutada ei ole plaanis.

2025. a aasta jooksul avaldus jätkuvalt EKUK riigi omandis olemise eelis – EKUK suutis riigi
seatud eesmärkide täitmiseks oma teenuseid kiiresti ja paindlikult kohandada ning arendada
uusi teenuseid. EKUK pakkus riigile olulist analüütilist ja ekspertnõu erinevate keskkonna- ja
majandusvaldkonna poliitikate kujundamisel, hinnates eri valdkondade tegevuste ja meetmete
mõju keskkonnale ning kasvuhoonegaaside heitkogustele.
Oluliseks EKUK tegevussuunaks on kujunenud keskkonnamõju hindamise ja
kasvuhoonegaaside heitkoguste analüüsi valdkond. Selle raames jätkas EKUK oma ekspertiisi
pakkumist nii riigiasutustele kui ka eraõiguslikele organisatsioonidele keskkonnamõju
hindamisel, heitkoguste arvestamisel ning võimalike vähendusmeetmete kaardistamisel.
EKUK on kujunenud oluliseks partneriks riigile, kohalikele omavalitsustele ja ettevõtetele
keskkonnamõjuga seotud analüüside ja lahenduste väljatöötamisel, pakkudes sõltumatut
ekspertiisi kasvuhoonegaaside heitkoguste hindamisel, prognooside koostamisel ning
tegevussuundade kujundamisel.
EKUK jätkas oma vastutusalas tegevuste optimeerimise ja koostööpartnerite halduskoormuse
vähendamisega. Uuringu „Välisõhu saastamisega seotud keskkonnaloa uue kontseptsiooni
väljatöötamine“ tulemusena tehti ettepanek oluliselt vähendada vähese keskkonnamõjuga
käitiste õhusaastelubade arvu. See võimaldaks vähendada nii ettevõtjate halduskoormust kui
ka riigiasutuste menetluskoormust ning suunata järelevalveressurss suurema
keskkonnamõjuga tegevustele.

Osaühingu nõukogu hindas oma 25. märtsi 2026. a. koosolekul Eesti Keskkonnauuringute
Keskuse OÜ 2025. majandusaasta kordaläinuks ja edukaks. OÜ Eesti Keskkonnauuringute
Keskus on täitnud 2025. majandusaastal kõik omaniku ootustega määratud eesmärgid.

Juhtimis- ja kontrollisüsteemi toimimine

EKUK juhtimis- ja kontrollisüsteem on üles ehitatud eesmärgiga tagada organisatsiooni
tegevuse seaduslikkus, läbipaistvus, usaldusväärsus ning vastavus nii riigisisestele kui ka
rahvusvahelistele nõuetele. Kontrollisüsteem hõlmab kvaliteedijuhtimist, finantsjuhtimist,
riskijuhtimist ning sise- ja välisauditite süsteemi.

EKUK-is on rakendatud kvaliteedijuhtimissüsteem vastavalt standardile EVS-EN ISO/IEC
17025, mille alusel on Keskus akrediteeritud Eesti Akrediteerimiskeskuse (EAK) poolt.
Akrediteeringu säilitamiseks viiakse läbi regulaarsed välisauditid ning järelevalvehindamised.



Lisaks on EKUK-i kvaliteedijuht loonud sisemise kvaliteeditagamise süsteemi ning
koolitanud välja siseaudiitorite võrgustiku, mille raames viiakse läbi laborite vahelist
vastavushindamist ja sisekontrolle.

EKUK finantsaruandluse ja -juhtimise välist hindamist teostab rahvusvaheline audiitorühing
BDO Eesti AS, kes auditeerib majandusaasta aruannet vastavalt kehtivatele audiitornõuetele.
Audiitorkontroll tagab finantsaruandluse usaldusväärsuse ning vastavuse õigusaktidele.

Kasvuhoonegaaside inventuuri ning sellega seotud aruandlust auditeerivad kord aastas ÜRO
poolt kvalifitseeritud rahvusvahelised audiitorid. Auditite käigus hinnatakse metoodika,
andmete ja protsesside vastavust ÜRO kliimamuutuste raamkonventsiooni, Kyoto protokolli
ja Pariisi kokkuleppe nõuetele.

Lisaks on EKUK kliimaosakonnas rakendatud süsteemne kasvuhoonegaaside aruandluse
kvaliteedi tagamise ja kontrolli süsteem, mille eesmärk on tagada Eesti poolt Euroopa
Komisjonile ja ÜRO kliimamuutuste raamkonventsiooni sekretariaadile esitatavate kliima- ja
kasvuhoonegaaside aruannete usaldusväärsus, järjepidevus ja nõuetele vastavus.
Kvaliteedikontroll hõlmab kasvuhoonegaaside inventuuri, poliitikate, meetmete ja
prognooside aruandeid, kliimaaruandeid ning iga kahe aasta tagant esitatavat
läbipaistvusaruannet.

Kasvuhoonegaaside aruandlussüsteem põhineb Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusel
(EL) 2018/1999 ning ÜRO kliimamuutuste raamkonventsioonil, Kyoto protokollil ja Pariisi
kokkuleppel koos nende osaliste konverentside otsustega. EKUK-is on kehtestatud toimiv
kvaliteeditagamise ja -kontrolli plaan (QA/QC plaan), mis reguleerib andmete kogumise,
kontrollimise, valideerimise ja arhiveerimise protsesse ning hõlmab nii meeskonnasiseseid kui
ka väliste ekspertide tehtavaid kontrolle.

Aruannete kvaliteeti hinnatakse regulaarselt väliste auditite kaudu. Euroopa Komisjonile
esitatavad aruanded läbivad Euroopa Komisjoni ja Euroopa Keskkonnaagentuuri poolse
kvaliteedikontrolli ja auditi ning ÜRO kliimamuutuste raamkonventsiooni sekretariaadile
esitatavad aruanded läbivad ÜRO poolse rahvusvahelise auditi. Auditite käigus esitatud
tähelepanekute ja soovituste alusel parandatakse järjepidevalt aruandluse kvaliteeti.

EKUK siseaudiitor, kes allub vahetult nõukogule, teostab siseauditeid vastavalt kinnitatud
aastaplaanile. 2025. aastal viis siseaudiitor läbi mitmeid auditeid, sh IKT varundamise,
hankeprotsessi ja finantsplaneerimise auditi ning hindas EKUK 2024. aasta tegevusaruande
vastavust raamatupidamise seaduse, riigivaraseaduse ja hea ühingujuhtimise tava nõuetele.
Auditite käigus tuvastatud tähelepanekud olid valdavalt madala või keskmise riskitasemega
ning nende põhjal on protsesse täiendatud või on parendustegevused kavandamisel.
Siseaudiitor kinnitas, et EKUK aruandlus on korrektne, läbipaistev ja vastab avaliku sektori
aruandlusnõuetele.

Lisaks osaleb EKUK rahvusvahelise kliimapoliitika ja -õigusraamistiku kujundamises ning
uute aruandlusnõuete ja kohustuste analüüsimisel ja rakendamisel, mis toetab organisatsiooni
võimekust täita riigi strateegilisi ülesandeid ja tagada kvaliteetne ning usaldusväärne
aruandlus.



II Juhtorganite koosseis, tegevus ja tasustamine

Juhatuse koosseis ja makstud tasud

Põhikirja kohaselt on juhatusel kuni kolm liiget, kes valitakse nõukogu poolt viieks aastaks.
Juhatuse esimehe määrab nõukogu. 2025. aastal oli juhatuse esimeheks Margus Kört
(volitused kehtivad kuni 17.12 2029. a.) ja liikmeks Priit Alumaa (volitused kehtivad kuni
17.12 2029. a.).
Juhatuse liikmetele 2025. aasta jooksul välja makstud tasude brutosumma (eurodes) on
toodud järgnevas tabelis:

Nimi
Juhatuse liikme

tasu
Juhatuse liikme

tulemustasu
Periood KOKKU

Margus Kört
5 970

17 910
01.01 –

31.12.2025
89 550

Priit Alumaa
5 460

13 650
01.01 –

31.12.2025
79 170

KOKKU 11 430 31 560 168 700

Juhatuse liikmete tulemustasu eesmärgid olid kinnitatud ettevõtte nõukogu 17. detsembri
2024. aasta otsusega dokumendis - EKUK juhatuse tegevuse eesmärgid 2025.

Nõukogu koosseis, makstud tasud ja tegevus

Põhikirja kohaselt on nõukogul kuni 5 liiget, kes valitakse üldkoosoleku poolt 3 aastaks.
2025. aastal oli nõukogu esimeheks Antti Tooming (volitused kehtivad kuni 12. oktoober
2028. a.) ja liikmeteks Alar Konist (volitused kehtivad kuni 4. mai 2026. a.), Kaire Kongo
(volitused kehtivad kuni 10. detsember 2027. a.) ning Sandra Särav-Tammus (volitused
kehtisid kuni 25. juuli 2025. a.)

Nõukogu liikmetele 2025. aasta jooksul välja makstud tasude brutosumma (eurodes) on
toodud järgnevas tabelis:

Nimi Tasu liik Summa Periood

Antti Tooming Nõukogu esimehe tasu 8674 01.01 – 31.12.2025

Alar Konist Nõukogu liikme tasu 5482 01.01 – 31.12.2025

Kaire Kongo Nõukogu liikme tasu 5482 01.01 – 31.12.2025

Sandra Särav-Tammus Nõukogu liikme tasu 2706 01.01 – 25.07.2025

KOKKU 22344

Aasta jooksul toimus neli nõukogu koosolekut milledest võtsid osa kõik nõukogu liikmed.

I. koosolek       20. märts 2025. a.                         Koosoleku peamised arutelu teemad olid:
1. OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse 2024. aasta kliendirahulolu uuringu

tulemused.
2. OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse kommunikatsiooni – ja rakendusplaani

tutvustus.



3. Juhatuse aruanne Eesti Keskkonnauuringute Keskuse OÜ 2024. majandusaasta
kohta. 

4. Audi i torühingu BDO Eest i AS vandeaudi i tor i a ruanne Eest i
Keskkonnauuringute Keskuse OÜ 31.12.2024.a. lõppenud majandusaasta
aruande kohta.

5. Siseaudiitori ülevaade OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse 2024. aasta
tegevuse eesmärkide täitmisest. Tegevusaruande audit.

6. Ülevaade OÜ Figure Baltic Advisory poolt teostatud „Tippjuhtide Palgauuring
2024 Eesti“.

7. Nõukogu arutelu ja ettepanekud osaühingu 31.12.2024. a. lõppenud
majandusaasta aruande, puhaskasumi suuruse ja kasumi jaotamise osas. 
Hinnang juhatuse 2024. aasta töötulemustele ja juhatuse tegevuseesmärkide
täitmisele.

8. Siseaudiitori täpsustatud töökorra kinnitamine.

II. koosolek       2.–3. juuni 2025. a.                       Koosoleku peamised arutelu teemad olid:
1. Tutvumine LIFE SIP WetEST projekti „Ühiste jõupingutuste võimestamine

süsteemse muutuse toetamiseks Eesti veemajanduskavade elluviimisel” raames
Eesti Keskkonnauuringute Keskuse poolsete töödega Kasari jõe näitel.

2. Eesti Keskkonnauuringute Keskuse OÜ  2025. aasta 4 kuu majandustulemused
ja 2026 – 2029 finantsplaani kinnitamine. 

3. Tutvumine Kuressaare Veevärk veepuhastusjaama töödega. 
4. Ülevaade Eesti Keskkonnauuringute Keskuse poolt teostatavatest välisõhu

kaitse alastest seiretöödest Vilsandi saarel. Tutvume rahvusvaheliste
seirejaamadega.

III. koosolek       30.september 2025. a.                Koosoleku peamised arutelu teemad olid:
1. OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse 2025. aasta 8 kuu majandustulemused

ja 2025. aasta prognoos. Investeeringute vajadused halduskohustuste
täitmiseks.

2. Ülevaade OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse strateegia eesmärkide
täitmisest, 2025. aasta riskide hindamisprotsessist ja 2026. aasta tegevuse
eesmärkide koostamisest.

3. Siseaudiitori poolt teostatud auditite ülevaade.
4. Ülevaade OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse kommunikatsiooni plaani

täitmisest.
5. Kasvuhoonegaaside inventuuri ja prognooside riigispetsiifiliste metoodiliste

lähenemisviiside väljatöötamine põllumajandussektori kasvuhoonegaaside
heitkoguste kvantifitseerimiseks.

IV. koosolek       8. detsember 2025. a.                 Koosoleku peamised arutelu teemad olid:
1. OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse 2025. aasta 10 kuu ja 2025. aasta

esialgsed majandustulemused.
2. OÜ Eesti Keskkonnauuringute Keskuse juhatuse 2026. aasta tegevuse

eesmärgid. Keskuse 2026. aasta finants- ja investeeringute plaanid.
3. Siseaudiitori 2025. aasta tööplaani aruanne ja 2026. aasta tööplaani

tutvustamine.



III Ülevaade omaniku ootustega kehtestatud eesmärkide täitmisest

2025. majandusaastal lähtus Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ oma tegevuses omaniku
ootuste dokumendist, mis oli kinnitatud 08.04.2022 üldkoosolekul. Seda hinnati jätkuvalt
ajakohastena osaniku 11. aprilli 2026. a. üldkoosoleku otsusega. Omaniku hinnangu kohaselt
täitis osaühing 2024. aastal omaniku ootusi olla keskkonnauuringute kompetentsikeskus ning
kindlustada riigi strateegiliste funktsioonide täitmine keskkonnauuringute valdkonnas.
Osaühing tagas vajalikes valdkondades akrediteeritud laboriteenuse, välisõhu seires
võimalikest ohtudest teavitamise süsteemi toimimise, tollilabori teenuste osutamise ning
kõrge usaldusväärsuse ja kvaliteediga laborianalüüside võimekuse. Omaniku ootused
äriühingule on jätkuvalt ajakohased ning EKUK jätkab nende täitmist ka järgnevatel
majandusaastatel.

Nõukogu arutas oma 25. märtsi 2026. aasta koosolekul juhatuse 2025. aasta töötulemusi ning
tegevuse- ja finantseesmärkide täitmist. Nõukogu leidis, et juhatus täitis kõik kokku lepitud
eesmärgid ning korraldas operatiivselt ümber nende osakondade töö, mille tulemusi vajas
omanik lisaks lepingulistele kohustustele. Samal ajal tagati halduslepingust tulenevate
rahvusvaheliste kohustuste õigeaegne ja kvaliteetne täitmine.
Juhatus saavutas lisaks väga headele majandustulemustele ka kõrge töötajate ja klientide
rahulolu taseme.

IV Nõukogu hinnang majandusaasta aruandele

Lähtudes äriseadustiku § 179 lõikest 2 on nõukogu vaadanud läbi äriühingu 2025.
majandusaasta aruande ning kiitnud selle heaks. Nõukogu teeb ainuaktsionärile/osanikule
ettepaneku auditeeritud majandusaasta aruanne kinnitada ning juhatuse ettepanekust lähtudes
maksta ainuosanikule (riigile) dividende summas 25 000 eurot.

/allkirjastatud digitaalselt/

Antti Tooming 
Eesti Keskkonnauuringute Keskus OÜ 
nõukogu esimees

Kuupäev: digitaalse allkirjastamise kuupäev


